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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej informuje o tym, że czekają nas zmiany

w programie „Ciepłownictwo powiatowe”. Celem tego programu jest zmniejszenie negatywnego

oddziaływania przedsiębiorstw ciepłowniczych na środowisko, w tym poprawa jakości powietrza.

Całkowity budżet programu „Ciepłownictwo powiatowe” to 500 mln zł, z czego 150 mln zł

zarezerwowano na dotacje a 350 mln zł na zwrotne formy dofinansowania.

Rodzaje przedsięwzięć

Program „Ciepłownictwo powiatowe” oferuje wsparcie dla szeregu przedsięwzięć. Mogą one dotyczyć

ograniczenia lub uniknięcia szkodliwych emisji do atmosfery. Dodatkowo obejmuje on przedsięwzięcia

dotyczące zmniejszenie zużycia surowców pierwotnych. Również działania z zakresu modernizacji i

rozbudowy sieci ciepłowniczych mogą być dofinansowane z jego środków. Na dofinansowanie mogą też

liczyć nowe źródła ciepła i energii elektrycznej, w tym przedsięwzięcia dotyczące budowy lub

przebudowy jednostek wytwórczych wraz z podłączeniem ich do sieci dystrybucyjnej/przesyłowej, w

których do produkcji energii wykorzystuje się: energię ze źródeł odnawialnych, ciepło odpadowe, ciepło

pochodzące z kogeneracji, z wyłączeniem ciepła wytworzonego w jednostce kogeneracji opalanej

węglem, paliwa niskoemisyjne gazowe, mieszanki gazów, gaz syntetyczny lub wodór.

Ze wsparcia w formie dotacji wyłączone są projekty realizujące wyłącznie instalacje fotowoltaiczne (PV)

i/lub elektrownie wiatrowe (bez magazynu energii). Warunkiem udzielenia wsparcia na magazyn energii

jest zintegrowanie go ze źródłem energii, które będzie realizowane równolegle w ramach projektu.

Beneficjenci

W ramach programu o wsparcie na inwestycje mogą ubiegać się spółki kapitałowe, których przedmiotem

działalności jest produkcja energii cieplnej na cele komunalno-bytowe, a udział w kapitale zakładowym

spółki jednostki samorządu terytorialnego, w tym związku jednostek samorządu terytorialnego, jest

większy niż 50%. Katalog beneficjentów rozszerzony zostaje o jednostki samorządu terytorialnego ujęte

na imiennej liście 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze. Całkowita moc cieplna

zamówiona systemu ciepłowniczego, w ramach którego prowadzona jest przedmiotowa działalność

winna wynosić nie więcej niż 50 MW.

Wnioski w najbliższym naborze będzie można składać od dnia 1 października 2020 r. do 17 grudnia 2021

roku.

Ogłoszenie o naborze wniosków dostępne jest tutaj.
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